

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym - wariant I (bez negocjacji) w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych pn.:

**„Wykonanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji deszczowej w ul. Tulipanów w Gliwicach wraz z zagospodarowaniem wód opadowych i roztopowych” – znak sprawy TP/11/2024.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1320), Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które udziela się wyjaśnień:

### Pytanie nr 1:

Jakiego zakresu ma lub mają dotyczyć pozwolenia wodno prawne? Z informacji Zamawiającego wynika, że przewiduje uzyskanie pozwolenia wodno prawnego na wykonanie lub przebudowę wylotu do rowu RM3. Czy w/w procedura ma również dotyczyć przebudowy w/w rowu i jeśli tak, to na jakiej długości?

### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Należy uzyskać pozwolenie wodnoprawne na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych oraz legalizację istniejącego wylotu Dz 500. Przy opracowywaniu operatu należy wziąć pod uwagę wzajemne oddziaływanie na siebie wylotów Dz 500 i Dz 1000.

### Pytanie nr 2:

Z danych z Geoportalu wynika, że w rejonie w/w wylotu znajduje się kanalizacja deszczowa DN400/500 oraz DN1000. Czy zakres Zlecenia obejmuje przebudowę wylotu do rowu RM3 z któregoś z powyższych kanałów czy z jakiegoś innego?

### Odpowiedź na pytanie nr 2:


Nie, zakres zlecenia obejmuje jedynie kolektor do którego będzie włączone odwodnienie ulicy Tulipanów. Odprowadzenie odbywa się istniejącym wylotem będącym w dobrym stanie.

### Pytanie nr 3:

Czy należy też przewidzieć przebudowę istniejącej kanalizacji w rejonie wylotu do w/w rowu?

### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Nie, nie należy.



**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający przewiduje również wykonanie urządzeń retencyjnych wraz z redukcją odpływu w rejonie w/w wylotu czy tylko w obszarze ulicy Tulipanów? Czy wymóg zredukowania odpływu do 70% dotyczy tylko zlewni kanalizacji w rejonie ulicy Tulipanów, czy całej zlewni ciężącej do rowu RM3?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający przewiduje wykonanie urządzeń retencyjnych wraz z redukcją odpływu tylko w obszarze ulicy Tulipanów/Traktorzystów.

**Pytanie nr 5:**

Czy wymagania w zakresie modelowania hydrodynamicznego dotyczą projektowanej kanalizacji i obiektów w obszarze ulicy Tulipanów wraz ze zlewnią ciężącą do tej ulicy, czy całej zlewni ciężącej do rowu RM3?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Wymagania dotyczą całej zlewni ciężącej do rowu RM3 oraz osobno dla projektowanego odwodnienia z retencją wód w ul. Tulipanów z planowanym włączeniem do istniejącej kd 315 w ul. Traktorzystów.

**Pytanie nr 6:**

Odległość od studni przyłączeniowej (do ewentualnego włączenia przelewu), zlokalizowanej w ulicy Traktorzystów, do skrzyżowania ulic: Tulipanów i Konwalii wynosi ok. 500m (licząc wzdłuż jezdni). Zamawiający przewiduje wykonanie kanalizacji na długości ok. 1450m. Gdzie Zamawiający przewiduje wykonanie dodatkowych odcinków w/w kanalizacji?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zadanie obejmuje budowę kanalizacji deszczowej od ulicy Konwalii do włączenia do istniejącej kanalizacji deszczowej KD 315 w ulicy Traktorzystów. Długość projektowanego kolektora głównego, w którą nie wliczono przykanalików do wpustów deszczowych, wynosi około 500 m.

**Pytanie nr 7:**

Na jakiej długości należy przewidzieć regulację istniejących rowów przebiegających w szczególności przez działkę 628 obr. Ostropa Pola? W/w działka dotyczy pasa drogowego również poza zakresem przedmiotowego projektu (wg części graficznej i opisowej);

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Regulację istniejących rowów należy przewidzieć w zakresie projektowanej kanalizacji deszczowej.

**Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach**

ul. Rybnicka 47  
44-100 Gliwice

Biuro Obsługi Klienta:  
tel:+48 32 428 44 44

Strona:  
[www.pwik.gliwice.pl](http://www.pwik.gliwice.pl)

e-mail : [bok@pwik.gliwice.pl](mailto:bok@pwik.gliwice.pl)

NIP 631-010-26-08  
Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział X  
KRS 000027652  
Kapitał zakładowy 213 895 000,00 zł  
Konto: Bank MILLENNIUM S.A.  
97 1160 2202 0000 0003 6691 7854



**Pytanie nr 8:**

Czy istniejąca kanalizacja umożliwia odprowadzenie nadmiaru wód deszczowych w sposób grawitacyjny czy należy uwzględnić budowę pompowni?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Odprowadzenie wód z projektowanego systemu w obrębie ul. Tulipanów zależy od przyjętych rozwiązań projektowych w ramach niniejszego zadania. Preferuje się grawitacyjne odprowadzenie wód deszczowych.

PREZES ZARZĄDU  
  
Tomasz Biegajel

PROKURENT  
  
Sabina Wita

.....  
podpisy Zamawiającego

  
**Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach**

ul. Rybnicka 47  
44-100 Gliwice

Biuro Obsługi Klienta:  
tel: +48 32 428 44 44

Strona:

[www.pwik.gliwice.pl](http://www.pwik.gliwice.pl)

e-mail : [bok@pwik.gliwice.pl](mailto:bok@pwik.gliwice.pl)

NIP 631-010-26-08  
Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział X  
KRS 0000027652  
Kapitał zakładowy 213 895 000,00 zł  
Konto: Bank MILLENNIUM S.A.  
97 1160 2202 0000 0003 6691 7854

**Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach**

ul. Rybnicka 47  
44-100 Gliwice

Biuro Obsługi Klienta:  
tel: +48 32 428 44 44

Strona:  
[www.pwik.gliwice.pl](http://www.pwik.gliwice.pl)

e-mail : [bok@pwik.gliwice.pl](mailto:bok@pwik.gliwice.pl)

NIP 631-010-26-08  
Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział X  
KRS 0000027652  
Kapitał zakładowy 213 895 000,00 zł  
Konto: Bank MILLENNIUM S.A.  
97 1160 2202 0000 0003 6691 7854